
¹  53 (1190) от 2 августа 2024 года

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
Российская Федерация

 Администрация муниципального района 
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.07.2024 № 200п				                             рп. Искателей

Об определении гарантирующей организации для централизованных систем холодного 
водоснабжения

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», 
Уставом муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного 
округа» Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить муниципальное предприятие Заполярного района «Севержилкомсервис» гарантирующей 
организацией для централизованных систем холодного водоснабжения на территории д. Лабожское Сельского 
поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.

Зоной деятельности гарантирующей организации считать территорию сельского населенного пункта 
Заполярного района: д. Лабожское Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района 
Ненецкого автономного округа.

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, транспорта и экологии Администрации 
Заполярного района в течение трех дней со дня принятия настоящего постановления организовать его 
направление гарантирующей организации и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления 
Заполярного района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию. 

Глава Администрации  
Заполярного района                                                                                                                Н.Л. Михайлова

Российская Федерация
Администрация муниципального района

«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.07.2024 № 206п				                             рп. Искателей

О перечне муниципальных услуг Заполярного района

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого 
автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить перечень муниципальных услуг Заполярного района, согласно приложению.
2.  Установить, что формирование и ведение реестра муниципальных услуг Заполярного района 

осуществляется в электронной форме с использованием федеральной государственной информационной 
системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» посредством заполнения 
электронных форм.

3. Признать утратившими силу:
1) Постановление Администрации муниципального района «Заполярный район» от 27.09.2012 № 2016п  

«О дальнейших мерах по реализации законодательства в сфере предоставления муниципальных и государственных 
услуг».

2) Постановление Администрации муниципального района «Заполярный район» от 12.02.2013 № 229п 
«О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Заполярный район» от 
27.09.2012 № 2016п».

3) Постановление Администрации муниципального района «Заполярный район» от 27.02.2015 № 47п  
«О внесении изменений в таблицу межведомственных и (или) межуровневых взаимодействий по муниципальным 
(государственным) услугам, предоставляемым администрацией Заполярного района».

4) Постановление Администрации Заполярного района от 20.03.2017 № 45п «Об утверждении Порядка 
формирования и ведения реестра муниципальных услуг Заполярного района».

5) Постановление Администрации муниципального района «Заполярный район» от 20.03.2017 № 46п  
«Об утверждении реестра муниципальных услуг Заполярного района».

6) Постановление Администрации муниципального района «Заполярный район» от 18.10.2018 № 203п  
«О внесении изменения в Реестр муниципальных услуг Заполярного района».

7) Пункт 2 постановления Администрации муниципального района «Заполярный район» от 28.07.2021  
№ 183п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов Заполярного 
района о местных налогах и сборах».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава Администрации  
Заполярного района                                                                                                              Н.Л. Михайлова

Приложение
к постановлению Администрации Заполярного 
района от 05.07.2024 № 206п

Перечень муниципальных услуг Заполярного района

№
 п/п

Наименование услуги
Наименование структурного подразделения, 

ответственного за предоставление услуги

1
Утверждение схемы расположения земельного 
участка или земельных участков на кадастровом плане 
территории

Отдел имущества, градостроительной 
деятельности и земельного контроля 

Управления муниципального имущества 
Администрации Заполярного района

2
Предоставление земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности, или государственная 
собственность на который не разграничена, на торгах

Отдел имущества, градостроительной 
деятельности и земельного контроля 

Управления муниципального имущества 
Администрации Заполярного района

3

Перераспределение земель и (или) земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, и земельных участков, находящихся в 
частной собственности

Отдел имущества, градостроительной 
деятельности и земельного контроля 

Управления муниципального имущества 
Администрации Заполярного района

4

Отнесение земель или земельных участков в составе 
таких земель к определенной категории земель или 
перевод земель или земельных участков в составе таких 
земель из одной категории в другую категорию

Отдел имущества, градостроительной 
деятельности и земельного контроля 

Управления муниципального имущества 
Администрации Заполярного района

5

Выдача разрешения на использование земель 
или земельного участка, которые находятся в 
государственной или муниципальной собственности, 
без предоставления земельных участков и установления 
сервитута, публичного сервитута

Отдел имущества, градостроительной 
деятельности и земельного контроля 

Управления муниципального имущества 
Администрации Заполярного района

6
Присвоение адреса объекту адресации, изменение и 
аннулирование такого адреса

Отдел имущества, градостроительной 
деятельности и земельного контроля 

Управления муниципального имущества 
Администрации Заполярного района

7
Установление сервитута (публичного сервитута) в 
отношении земельного участка, находящегося в 
государственной или муниципальной собственности

Отдел имущества, градостроительной 
деятельности и земельного контроля 

Управления муниципального имущества 
Администрации Заполярного района

Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» на 2021-2030 годы»

Перечень целевых показателей муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» на 2021-2030 годы»

Задачи, направленные на достижение 
цели

Наименование индикатора (показателя)
Единица 

измерения

Базовое значение 
индикатора в год, 
предшествующий 
началу реализации 

муниципальной 
программы

Планируемое значение индикатора (показателя) по годам реализации муниципальной программы

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Содержание авиаплощадок в 
поселениях Заполярного района

количество взлетно-посадочных полос и вертолетных площадок, 
содержащихся в надлежащем порядке

единица 46 46 46 48 48 48 48 48 48 48 48

Содержание мест причаливания 
речного транспорта в поселениях 
Заполярного района

количество причалов, содержащихся в надлежащем порядке единица 3 3 4 4 5 5 5 5 5 5 5

Обозначение и содержание 
снегоходных маршрутов, 
расположенных на территории 
муниципального района «Заполярный 
район»

протяженность снегоходных маршрутов, содержащихся в 
надлежащем порядке

км 1082,5 1082,5 1252,5 1252,5 1252,5 1252,5 1252,5 1252,5 1252,5 1252,5 1252,5

Ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения вне границ населенных 
пунктов в границах муниципального 
района и в границах населенных 
пунктов сельских поселений

количество автомобильных дорог, содержащихся в надлежащем 
порядке

единица 50 56 55 55 55 55 55 55 55 55 55

Создание условий для предоставления 
транспортных услуг населению 
и организация транспортного 
обслуживания населения 
между поселениями в границах 
муниципального района

количество перевезенных пассажиров автомобильным 
транспортом в муниципальном сообщении

человек 3674 6594 11577 16001 15915 16392 16884 - - - -

количество приобретенных объектов транспортной 
инфраструктуры

единица 6 4 1 - 1 - - - - - -

количество отремонтированных транспортных средств единица 0 1 - - - - - - - - -
количество приобретенных транспортных средств единица 0 1 2 - - 1 - - - - -
количество разработанной проектной документации на ремонт 
объектов транспортной инфраструктуры

единица 0 - - - 1 - - - - - -

количество отремонтированных объектов транспортной 
инфраструктуры

единица 2 2 2 4 3 - - - - - -

протяженность обустроенных проездов между населенными 
пунктами в границах муниципального района

км 0 0,14 0,29 15,4 - - - - - - -

протяженность проездов между населенными пунктами в 
границах муниципального района, содержащихся в надлежащем 
порядке

км 0 - - - 15,4 - - - - - -

количество приобретенного щебня тонн 0 - - - 510 - - - - - -

Обеспечение организации дорожного 
движения

количество автомобильных дорог на территории поселения, в 
отношении которых проведены мероприятия по организации 
дорожного движения

единица 0 2 - - - - - - - - -

Создание условий для предоставления 
услуг водным транспортом

количество введенных дополнительных судовых ходов единица 1 1 - - - - - - - - -
количество установленных причалов единица 0 1 - 3 - - - - - - -

8
Выдача разрешения на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на соответствующей территории, 
аннулирование такого разрешения

Отдел имущества, градостроительной 
деятельности и земельного контроля 

Управления муниципального имущества 
Администрации Заполярного района

9

Предоставление информации об объектах учета, 
содержащейся в реестре имущества субъекта 
Российской Федерации, об объектах учета из реестра 
муниципального имущества

Отдел имущества, градостроительной 
деятельности и земельного контроля 

Управления муниципального имущества 
Администрации Заполярного района

10

Предоставление в собственность, аренду, постоянное 
(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование 
земельного участка, находящегося в государственной или 
муниципальной собственности, без проведения торгов

Отдел имущества, градостроительной 
деятельности и земельного контроля 

Управления муниципального имущества 
Администрации Заполярного района

11
Предварительное согласование предоставления 
земельного участка

Отдел имущества, градостроительной 
деятельности и земельного контроля 

Управления муниципального имущества 
Администрации Заполярного района

12

Предоставление земельного участка, находящегося в 
государственной или муниципальной собственности, 
гражданину или юридическому лицу в собственность 
бесплатно

Отдел имущества, градостроительной 
деятельности и земельного контроля 

Управления муниципального имущества 
Администрации Заполярного района

13
Предоставление разрешения на осуществление земляных 
работ

Отдел имущества, градостроительной 
деятельности и земельного контроля 

Управления муниципального имущества 
Администрации Заполярного района

14

Организация исполнения государственными архивами 
субъектов Российской Федерации запросов на получение 
архивных справок, архивных выписок и архивных 
копий, связанных с социальной защитой граждан, 
предусматривающей их пенсионное обеспечение, а 
также получение льгот и компенсаций в соответствии с 
законодательством Российской Федерации

Архивный отдел Администрации Заполярного 
района

15
Выдача разрешений на право вырубки зеленых 
насаждений

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
энергетики, транспорта и экологии 

Администрации Заполярного района

16
Предоставление единовременной выплаты лицам, 
уволенным в запас после прохождения военной службы 
по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации

Сектор организационной работы и 
общественных связей Администрации 

Заполярного района

17

Предоставление письменных разъяснений 
налогоплательщикам по вопросам применения 
нормативных правовых актов Заполярного района о 
местных налогах и сборах

Управление финансов Администрации 
Заполярного района

Российская Федерация
Администрация муниципального района

«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.07.2024 № 213п				                             рп. Искателей

О внесении изменения в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» 

Ненецкого автономного округа»

В соответствии с Федеральным законом «Об основах системы профилактики безнадзорности  
и правонарушений несовершеннолетних» от 24.06.1999 № 120-ФЗ, законом Ненецкого автономного округа  
«Об осуществлении в Ненецком автономном округе отдельных государственных полномочий в сфере 
деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» от 28.03.2006 № 692-ОЗ  
Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования 
«Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа», утвержденное постановлением 
Администрации муниципального района «Заполярный район» от 26.04.2022 № 87п, дополнить пунктом 19.1. 
следующего содержания:

«19.1. При наличии уважительной причины, по которой член муниципальной комиссии не имеет возможности 
принять участие непосредственно в заседании муниципальной комиссии (нахождение в отпуске, болезнь), такой 
член комиссии вправе принять участие в заседании комиссии в режиме видеоконференцсвязи, что отражается 
в протоколе. Ссылка на веб-ресурс для доступа к видеоконференцсвязи направляется члену муниципальной 
комиссии до начала заседания.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия и подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы Администрации
Заполярного района                                                                                                                      А.Ю. Мухин

Российская Федерация
 Администрация муниципального района 

«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.06.2024 № 192п 				                             рп. Искателей

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры 
муниципального района «Заполярный район» на 2021–2030 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, 
утверждения и реализации муниципальных программ муниципального района «Заполярный район», утвержденным 
постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» от 28.03.2018 № 60п, на основании 
Устава муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа», 
Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры 
муниципального района «Заполярный район» на 2021–2030 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Заполярного района от 30.09.2020 № 198п (в редакции постановлений от 02.02.2021 № 27п, от 28.04.2021  
№ 100п, от 16.06.2021 № 137п, от 15.09.2021 № 223п, от 21.12.2021 № 288п, от 01.02.2022 № 26п, от 06.04.2022 
№ 67п, от 13.07.2022 № 170п, от 06.10.2022 № 238п, от 25.11.2022 № 289п, от 01.02.2023 № 32п, от 21.02.2023 
№ 62п, от 31.03.2023 № 105п, от 11.05.2023 № 152п, от 15.08.2023 № 243п, от 12.10.2023 № 326п, от 29.11.2023 
№ 389п, от 29.12.2023 № 434п, от 23.01.2024 № 29п, от 08.04.2024 № 114п), согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации 
Заполярного района		           		                      Н.Л. Михайлова

Приложение к постановлению 
Администрации муниципального района 
«Заполярный район» Ненецкого автономного
округа» от 27.06.2024 № 192п 
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие транспортной  
инфраструктуры муниципального района 
«Заполярный район»  на 2021–2030 годы» 

Изменения в муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры 
муниципального района «Заполярный район» на 2021–2030 годы»

1. В муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального района 
«Заполярный район» на 2021–2030 годы» (далее – муниципальная программа) внести следующие изменения:

1.1. позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной 
программы изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники 
финансирования
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования – 454 282,7 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 66 717,7 тыс. руб.;
2022 год – 70 127,8 тыс. руб.;
2023 год – 49 289,2 тыс. руб.;
2024 год – 73 690,9 тыс. руб.;
2025 год – 58 632,3 тыс. руб.;
2026 год – 33 740,0 тыс. руб.;
2027 год – 25 521,2 тыс. руб.;
2028 год – 25 521,2 тыс. руб.;
2029 год – 25 521,2 тыс. руб.;
2030 год – 25 521,2 тыс. руб.
в том числе из:
районного бюджета всего –  454 282,7 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 66 717,7 тыс. руб.;
2022 год – 70 127,8 тыс. руб.;
2023 год – 49 289,2 тыс. руб.;
2024 год – 73 690,9 тыс. руб.;
2025 год – 58 632,3 тыс. руб.;
2026 год – 33 740,0 тыс. руб.;
2027 год – 25 521,2 тыс. руб.;
2028 год – 25 521,2 тыс. руб.;
2029 год – 25 521,2 тыс. руб.;
2030 год – 25 521,2 тыс. руб.

»;
В Разделе 5 «Информация о ресурсном обеспечении Программы, содержащая сведения об объемах и 

источниках финансирования Программы» цифры «428 282,7» заменить цифрами «454 282,7».
Приложения 1, 2 к муниципальной программе «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального 

района «Заполярный район» на 2021–2030 годы» изложить в новой редакции (прилагаются).



2

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹  53 (1190) от 2 августа 2024 года

Приложение 2 к  муниципальной программе «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» на 2021-2030 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» на 2021-2030 годы»

№
Наименование 
мероприятия

Заказчик Исполнитель

Всего на 2021-2030 годы 
(тыс. руб.) 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48
ИТОГО 454282,7 - 454282,7 - 66717,7 - 66717,7 - 70127,8 - 70127,8 - 49289,2 - 49289,2 - 73690,9 - 73690,9 - 58632,3 - 58632,3 - 33740,0 - 33740,0 - 25521,2 - 25521,2 - 25521,2 - 25521,2 - 25521,2 - 25521,2 - 25521,2 - 25521,2 -

1 Раздел 1. Содержание авиаплощадок в поселениях Заполярного района 35089,8 - 35089,8 - 2443,5 - 2443,5 - 2997,4 - 2997,4 - 4866,7 - 4866,7 - 3537,2 - 3537,2 - 3426,5 - 3426,5 - 3563,7 - 3563,7 - 3563,7 - 3563,7 - 3563,7 - 3563,7 - 3563,7 - 3563,7 - 3563,7 - 3563,7 -

1.1 Сельское поселение "Великовисочный сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

629,5 - 629,5 - 52,4 - 52,4 - 54,4 - 54,4 - 59,3 - 59,3 - 62,2 - 62,2 - 64,7 - 64,7 - 67,3 - 67,3 - 67,3 - 67,3 - 67,3 - 67,3 - 67,3 - 67,3 - 67,3 - 67,3 -

1.2 Сельское поселение "Канинский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

1968,2 - 1968,2 - 163,9 - 163,9 - 170,1 - 170,1 - 185,4 - 185,4 - 194,5 - 194,5 - 202,3 - 202,3 - 210,4 - 210,4 - 210,4 - 210,4 - 210,4 - 210,4 - 210,4 - 210,4 - 210,4 - 210,4 -

1.3 Сельское поселение "Карский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

281,4 - 281,4 - 23,4 - 23,4 - 24,3 - 24,3 - 26,5 - 26,5 - 27,8 - 27,8 - 28,9 - 28,9 - 30,1 - 30,1 - 30,1 - 30,1 - 30,1 - 30,1 - 30,1 - 30,1 - 30,1 - 30,1 -

1.4 Сельское поселение "Колгуевский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

709,4 - 709,4 - - - - - - - - - 709,4 - 709,4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1.5 Сельское поселение "Коткинский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

4419,0 - 4419,0 - 367,9 - 367,9 - 381,9 - 381,9 - 416,3 - 416,3 - 436,7 - 436,7 - 454,2 - 454,2 - 472,4 - 472,4 - 472,4 - 472,4 - 472,4 - 472,4 - 472,4 - 472,4 - 472,4 - 472,4 -

1.6 Сельское поселение "Малоземельский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

3154,2 - 3154,2 - 276,5 - 276,5 - 287,0 - 287,0 - 147,4 - 147,4 - 328,1 - 328,1 - 341,2 - 341,2 - 354,8 - 354,8 - 354,8 - 354,8 - 354,8 - 354,8 - 354,8 - 354,8 - 354,8 - 354,8 -

1.7 Сельское поселение "Омский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

4932,1 - 4932,1 - 335,3 - 335,3 - 348,0 - 348,0 - 1100,6 - 1100,6 - 582,4 - 582,4 - 413,8 - 413,8 - 430,4 - 430,4 - 430,4 - 430,4 - 430,4 - 430,4 - 430,4 - 430,4 - 430,4 - 430,4 -

1.8 Сельское поселение "Пешский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

4478,0 - 4478,0 - 214,0 - 214,0 - 402,0 - 402,0 - 438,2 - 438,2 - 459,7 - 459,7 - 478,1 - 478,1 - 497,2 - 497,2 - 497,2 - 497,2 - 497,2 - 497,2 - 497,2 - 497,2 - 497,2 - 497,2 -

1.9 Сельское поселение "Пустозерский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

629,5 - 629,5 - 52,4 - 52,4 - 54,4 - 54,4 - 59,3 - 59,3 - 62,2 - 62,2 - 64,7 - 64,7 - 67,3 - 67,3 - 67,3 - 67,3 - 67,3 - 67,3 - 67,3 - 67,3 - 67,3 - 67,3 -

1.10 Сельское поселение "Тиманский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

3426,0 - 3426,0 - 267,6 - 267,6 - 277,8 - 277,8 - 515,2 - 515,2 - 317,6 - 317,6 - 330,3 - 330,3 - 343,5 - 343,5 - 343,5 - 343,5 - 343,5 - 343,5 - 343,5 - 343,5 - 343,5 - 343,5 -

1.11 Сельское поселение "Хорей-Верский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

2626,0 - 2626,0 - 218,7 - 218,7 - 227,0 - 227,0 - 247,4 - 247,4 - 259,5 - 259,5 - 269,9 - 269,9 - 280,7 - 280,7 - 280,7 - 280,7 - 280,7 - 280,7 - 280,7 - 280,7 - 280,7 - 280,7 -

1.12 Сельское поселение "Хоседа-Хардский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

2432,0 - 2432,0 - 65,3 - 65,3 - 129,0 - 129,0 - 253,9 - 253,9 - 266,3 - 266,3 - 277,0 - 277,0 - 288,1 - 288,1 - 288,1 - 288,1 - 288,1 - 288,1 - 288,1 - 288,1 - 288,1 - 288,1 -

1.13 Сельское поселение "Шоинский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

1855,6 - 1855,6 - 130,9 - 130,9 - 303,4 - 303,4 - 263,8 - 263,8 - 155,4 - 155,4 - 161,6 - 161,6 - 168,1 - 168,1 - 168,1 - 168,1 - 168,1 - 168,1 - 168,1 - 168,1 - 168,1 - 168,1 -

1.14 Сельское поселение "Юшарский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

3548,9 - 3548,9 - 275,2 - 275,2 - 338,1 - 338,1 - 444,0 - 444,0 - 384,8 - 384,8 - 339,8 - 339,8 - 353,4 - 353,4 - 353,4 - 353,4 - 353,4 - 353,4 - 353,4 - 353,4 - 353,4 - 353,4 -

2 Раздел 2. Содержание мест причаливания речного транспорта в поселениях Заполярного района 6276,2 - 6276,2 - 425,0 - 425,0 - 444,6 - 444,6 - 555,2 - 555,2 - 651,4 - 651,4 - 677,5 - 677,5 - 704,5 - 704,5 - 704,5 - 704,5 - 704,5 - 704,5 - 704,5 - 704,5 - 704,5 - 704,5 -

2.1 Сельское поселение "Андегский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

723,3 - 723,3 - - - - - 68,3 - 68,3 - 74,4 - 74,4 - 78,0 - 78,0 - 81,1 - 81,1 - 84,3 - 84,3 - 84,3 - 84,3 - 84,3 - 84,3 - 84,3 - 84,3 - 84,3 - 84,3 -

2.2 Сельское поселение "Великовисочный сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

701,5 - 701,5 - 58,4 - 58,4 - 60,6 - 60,6 - 66,1 - 66,1 - 69,3 - 69,3 - 72,1 - 72,1 - 75,0 - 75,0 - 75,0 - 75,0 - 75,0 - 75,0 - 75,0 - 75,0 - 75,0 - 75,0 -

2.3 Сельское поселение "Малоземельский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

514,5 - 514,5 - - - - - - - - - - - - - 69,1 - 69,1 - 71,9 - 71,9 - 74,7 - 74,7 - 74,7 - 74,7 - 74,7 - 74,7 - 74,7 - 74,7 - 74,7 - 74,7 -

2.3 Сельское поселение "Пустозерский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

1481,6 - 1481,6 - 128,8 - 128,8 - 68,9 - 68,9 - 145,7 - 145,7 - 152,8 - 152,8 - 158,9 - 158,9 - 165,3 - 165,3 - 165,3 - 165,3 - 165,3 - 165,3 - 165,3 - 165,3 - 165,3 - 165,3 -

2.4 Сельское поселение "Тельвисочный сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

2855,3 - 2855,3 - 237,8 - 237,8 - 246,8 - 246,8 - 269,0 - 269 - 282,2 - 282,2 - 293,5 - 293,5 - 305,2 - 305,2 - 305,2 - 305,2 - 305,2 - 305,2 - 305,2 - 305,2 - 305,2 - 305,2 -

3 Раздел 3. Обозначение и содержание снегоходных маршрутов 18779,9 - 18779,9 - 1503,1 - 1503,1 - 1607,0 - 1607,0 - 1949,4 - 1949,4 - 1842,0 - 1842,0 - 1915,9 - 1915,9 - 1992,5 - 1992,5 - 1992,5 - 1992,5 - 1992,5 - 1992,5 - 1992,5 - 1992,5 - 1992,5 - 1992,5 -

3.1 Сельское поселение "Андегский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

395,0 - 395,0 - 34,0 - 34,0 - 34,0 - 34,0 - 37,1 - 37,1 - 38,9 - 38,9 - 40,5 - 40,5 - 42,1 - 42,1 - 42,1 - 42,1 - 42,1 - 42,1 - 42,1 - 42,1 - 42,1 - 42,1 -

3.2 Сельское поселение "Великовисочный сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

1459,9 - 1459,9 - 125,7 - 125,7 - 125,7 - 125,7 - 137,1 - 137,1 - 143,8 - 143,8 - 149,6 - 149,6 - 155,6 - 155,6 - 155,6 - 155,6 - 155,6 - 155,6 - 155,6 - 155,6 - 155,6 - 155,6 -

3.3 Сельское поселение "Канинский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

1653,3 - 1653,3 - 142,4 - 142,4 - 142,4 - 142,4 - 155,2 - 155,2 - 162,9 - 162,9 - 169,4 - 169,4 - 176,2 - 176,2 - 176,2 - 176,2 - 176,2 - 176,2 - 176,2 - 176,2 - 176,2 - 176,2 -

3.4 Сельское поселени "Коткинский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

1662,0 - 1662,0 - 178,5 - 178,5 - 139,9 - 139,9 - 152,4 - 152,4 - 159,9 - 159,9 - 166,3 - 166,3 - 173,0 - 173,0 - 173,0 - 173,0 - 173,0 - 173,0 - 173,0 - 173,0 - 173,0 - 173,0 -

3.5 Сельское поселение "Малоземельский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

287,9 - 287,9 - 42,7 - 42,7 - 23,1 - 23,1 - 25,2 - 25,2 - 26,4 - 26,4 - 27,5 - 27,5 - 28,6 - 28,6 - 28,6 - 28,6 - 28,6 - 28,6 - 28,6 - 28,6 - 28,6 - 28,6 -

3.6 Сельское поселение "Омский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

1935,4 - 1935,4 - 166,8 - 166,8 - 166,8 - 166,8 - 181,8 - 181,8 - 190,7 - 190,7 - 198,3 - 198,3 - 206,2 - 206,2 - 206,2 - 206,2 - 206,2 - 206,2 - 206,2 - 206,2 - 206,2 - 206,2 -

3.7 Сельское поселение "Пешский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

2145,1 - 2145,1 - 184,8 - 184,8 - 184,8 - 184,8 - 201,4 - 201,4 - 211,3 - 211,3 - 219,8 - 219,8 - 228,6 - 228,6 - 228,6 - 228,6 - 228,6 - 228,6 - 228,6 - 228,6 - 228,6 - 228,6 -

3.8 Сельское поселение "Приморско-Куйский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

867,5 - 867,5 - 69,9 - 69,9 - 69,9 - 69,9 - 99,0 - 99,0 - 84,4 - 84,4 - 87,8 - 87,8 - 91,3 - 91,3 - 91,3 - 91,3 - 91,3 - 91,3 - 91,3 - 91,3 - 91,3 - 91,3 -

3.9 Сельское поселение "Пустозерский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

986,9 - 986,9 - 136,2 - 136,2 - 80,2 - 80,2 - 87,4 - 87,4 - 91,7 - 91,7 - 95,4 - 95,4 - 99,2 - 99,2 - 99,2 - 99,2 - 99,2 - 99,2 - 99,2 - 99,2 - 99,2 - 99,2 -

3.10 Сельское поселение "Тельвисочный сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

401,8 - 401,8 - 34,6 - 34,6 - 34,6 - 34,6 - 37,8 - 37,8 - 39,6 - 39,6 - 41,2 - 41,2 - 42,8 - 42,8 - 42,8 - 42,8 - 42,8 - 42,8 - 42,8 - 42,8 - 42,8 - 42,8 -

3.11 Сельское поселени "Тиманский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

5644,9 - 5644,9 - 272,0 - 272,0 - 490,1 - 490,1 - 709,1 - 709,1 - 560,4 - 560,4 - 582,8 - 582,8 - 606,1 - 606,1 - 606,1 - 606,1 - 606,1 - 606,1 - 606,1 - 606,1 - 606,1 - 606,1 -

3.12 Сельское поселение "Шоинский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

1340,2 - 1340,2 - 115,5 - 115,5 - 115,5 - 115,5 - 125,9 - 125,9 - 132,0 - 132,0 - 137,3 - 137,3 - 142,8 - 142,8 - 142,8 - 142,8 - 142,8 - 142,8 - 142,8 - 142,8 - 142,8 - 142,8 -

4
Раздел 4. Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения за счет средств дорожного фонда муниципального района "Заполярный район"

251619,1 - 251619,1 - 21516,6 - 21516,6 - 35480,3 - 35480,3 - 31328,6 - 31328,6 - 48471,4 - 48471,4 - 18519,7 - 18519,7 - 19260,5 - 19260,5 - 19260,5 - 19260,5 - 19260,5 - 19260,5 - 19260,5 - 19260,5 - 19260,5 - 19260,5 -

4.1 Подраздел 1. Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 185874,5 - 185874,5 - 17957,6 - 17957,6 - 15574,0 - 15574,0 - 17644,7 - 17644,7 - 19876,0 - 19876,0 - 18519,7 - 18519,7 - 19260,5 - 19260,5 - 19260,5 - 19260,5 - 19260,5 - 19260,5 - 19260,5 - 19260,5 - 19260,5 - 19260,5 -

4.1.1 Сельское поселение "Великовисочный сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

10949,4 - 10949,4 - 879,5 - 879,5 - 949,4 - 949,4 - 1034,9 - 1034,9 - 1085,6 - 1085,6 - 1129,0 - 1129,0 - 1174,2 - 1174,2 - 1174,2 - 1174,2 - 1174,2 - 1174,2 - 1174,2 - 1174,2 - 1174,2 - 1174,2 -

4.1.2 Сельское поселение "Малоземельский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

8823,3 - 8823,3 - 708,7 - 708,7 - 765,1 - 765,1 - 833,9 - 833,9 - 874,8 - 874,8 - 909,8 - 909,8 - 946,2 - 946,2 - 946,2 - 946,2 - 946,2 - 946,2 - 946,2 - 946,2 - 946,2 - 946,2 -

4.1.3 Сельское поселение "Пешский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

27951,2 - 27951,2 - 2245,1 - 2245,1 - 2423,7 - 2423,7 - 2641,9 - 2641,9 - 2771,3 - 2771,3 - 2882,2 - 2882,2 - 2997,4 - 2997,4 - 2997,4 - 2997,4 - 2997,4 - 2997,4 - 2997,4 - 2997,4 - 2997,4 - 2997,4 -

4.1.4 Сельское поселение "Поселок Амдерма" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

52595,3 - 52595,3 - 4224,6 - 4224,6 - 4560,7 - 4560,7 - 4971,0 - 4971,0 - 5214,7 - 5214,7 - 5423,3 - 5423,3 - 5640,2 - 5640,2 - 5640,2 - 5640,2 - 5640,2 - 5640,2 - 5640,2 - 5640,2 - 5640,2 - 5640,2 -

4.1.5 Сельское поселение "Приморско-Куйский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

16487,6 - 16487,6 - 1324,3 - 1324,3 - 1429,7 - 1429,7 - 1558,3 - 1558,3 - 1634,7 - 1634,7 - 1700,1 - 1700,1 - 1768,1 - 1768,1 - 1768,1 - 1768,1 - 1768,1 - 1768,1 - 1768,1 - 1768,1 - 1768,1 - 1768,1 -

4.1.6 Сельское поселение "Пустозерский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

7465,6 - 7465,6 - 599,7 - 599,7 - 647,3 - 647,3 - 705,6 - 705,6 - 740,2 - 740,2 - 769,8 - 769,8 - 800,6 - 800,6 - 800,6 - 800,6 - 800,6 - 800,6 - 800,6 - 800,6 - 800,6 - 800,6 -

4.1.7 Сельское поселение "Тельвисочный сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

14129,3 - 14129,3 - 1134,9 - 1134,9 - 1225,2 - 1225,2 - 1335,4 - 1335,4 - 1400,9 - 1400,9 - 1456,9 - 1456,9 - 1515,2 - 1515,2 - 1515,2 - 1515,2 - 1515,2 - 1515,2 - 1515,2 - 1515,2 - 1515,2 - 1515,2 -

4.1.8 Сельское поселение "Тиманский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

18060,9 - 18060,9 - 1450,7 - 1450,7 - 1566,1 - 1566,1 - 1707,1 - 1707,1 - 1790,7 - 1790,7 - 1862,3 - 1862,3 - 1936,8 - 1936,8 - 1936,8 - 1936,8 - 1936,8 - 1936,8 - 1936,8 - 1936,8 - 1936,8 - 1936,8 -

4.1.9 Сельское поселение "Хорей-Верский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

8460,8 - 8460,8 - 679,6 - 679,6 - 733,7 - 733,7 - 799,7 - 799,7 - 838,9 - 838,9 - 872,4 - 872,4 - 907,3 - 907,3 - 907,3 - 907,3 - 907,3 - 907,3 - 907,3 - 907,3 - 907,3 - 907,3 -

4.1.10 Сельское поселение "Хоседа-Хардский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

7327,5 - 7327,5 - 588,5 - 588,5 - 635,4 - 635,4 - 692,6 - 692,6 - 726,5 - 726,5 - 755,5 - 755,5 - 785,8 - 785,8 - 785,8 - 785,8 - 785,8 - 785,8 - 785,8 - 785,8 - 785,8 - 785,8 -

4.1.11 Сельское поселение "Юшарский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

7932,2 - 7932,2 - 1168,2 - 1168,2 - 637,7 - 637,7 - 695,2 - 695,2 - 729,2 - 729,2 - 758,4 - 758,4 - 788,7 - 788,7 - 788,7 - 788,7 - 788,7 - 788,7 - 788,7 - 788,7 - 788,7 - 788,7 -

4.1.12 Нераспределенный резерв
Администрация 

Заполярного района

Администрация 
Заполярного 

района
5691,4 - 5691,4 - 2953,8 - 2953,8 - - - - - 669,1 - 669,1 - 2068,5 - 2068,5 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

4.2 Подраздел 2. Иные мероприятия за счет средств дорожного фонда 65744,6 - 65744,6 - 3559,0 - 3559,0 - 19906,3 - 19906,3 - 13683,9 - 13683,9 - 28595,4 - 28595,4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

4.2.1
Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования 
местного значения "с. Оксино – аэропорт" (участок от дома 
№ 32 до дома № 150) МО "Пустозерский сельсовет" НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

2609,0 - 2609,0 - 2609,0 - 2609,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

4.2.2
Подсыпка щебнем автомобильной дороги общего 
пользования местного значения "п. Хонгурей – причал"

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

2308,5 - 2308,5 - 950,0 - 950,0 - - - - - 1358,5 - 1358,5 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

4.2.3
Ремонт участка дороги по ул. Центральная в селе Тельвиска 
Сельского поселения "Тельвисочный сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

19923,1 - 19923,1 - - - - - 9927,6 - 9927,6 - 9995,5 - 9995,5 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

4.2.4
Ремонт участка внутрипоселковой дороги в п. Красное "ул. 
Пролетарская, д. 10 – ул. Оленная, д. 1"

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

9978,7 - 9978,7 - - - - - 9978,7 - 9978,7 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

4.2.5
Ремонт участка дороги "п. Нельмин-Нос – речной причал" 
в п. Нельмин-Нос Сельского поселения "Малоземельский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

2329,9 - 2329,9 - - - - - - - - - 2329,9 - 2329,9 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

4.2.6
Разработка проектной документации на капитальный 
ремонт моста через р. Амдерминка в п. Амдерма Сельского 
поселения «Поселок Амдерма» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

4510,0 - 4510,0 - - - - - - - - - - - - - 4510,0 - 4510,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

4.2.7

Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования 
местного значения «с. Оксино – аэропорт» (участок от дома 
№ 105 до дома № 66) Сельского поселения «Пустозерский 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

4718,4 - 4718,4 - - - - - - - - - - - - - 4718,4 - 4718,4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

4.2.8
Ремонт участка дороги «Здание ДЭС – грузовой причал» 
в п. Нельмин-Нос Сельского поселения "Малоземельский 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

2329,9 - 2329,9 - - - - - - - - - - - - - 2329,9 - 2329,9 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

4.2.9
Ремонт автомобильной дороги "п. Хорей-Вер – аэропорт" 
Сельского поселения «Хорей-Верский сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

9999,1 - 9999,1 - - - - - - - - - - - - - 9999,1 - 9999,1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

4.2.10
Приобретение и поставка 510 тонн щебня в п. Индига 
Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

7038,0 - 7038,0 - - - - - - - - - - - - - 7038,0 - 7038,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

5
Раздел 5. Муниципальная поддержка пассажирских перевозок общественным автомобильным 
транспортом

38590,2 - 38590,2 - 4031,2 - 4031,2 - 4583,7 - 4583,7 - 5824,9 - 5824,9 - 7838,9 - 7838,9 - 8092,7 - 8092,7 - 8218,8 - 8218,8 - - - - - - - - - - - - - - - - -

5.1
Организация транспортного обслуживания населения 
автомобильным транспортом по межмуниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам

 Администрация 
Заполярного района

 Администрация 
Заполярного 

района
38590,2 - 38590,2 - 4031,2 - 4031,2 - 4583,7 - 4583,7 - 5824,9 - 5824,9 - 7838,9 - 7838,9 - 8092,7 - 8092,7 - 8218,8 - 8218,8 - - - - - - - - - - - - - - - - -

6 Раздел 6. Приобретение (создание) объектов транспортной инфраструктуры 23588,6 - 23588,6 - 9083,6 - 9083,6 - 598,6 - 598,6 - 3156,4 - 3156,4 - 10750,0 - 10750,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

6.1
Приобретение и доставка мобильного здания (помещения 
ожидания воздушных судов) в д. Снопа МО "Омский 
сельсовет" НАО"

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

1373,6 - 1373,6 - 1373,6 - 1373,6 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

6.2 Поставка понтонного причала в г. Нарьян-Мар
Администрация 

Заполярного района
МКУ ЗР 

"Северное"
1139,3 - 1139,3 - 1139,3 - 1139,3 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

6.3
Устройство вертолетной площадки в с. Шойна МО "Шоинский 
сельсовет" НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

6570,7 - 6570,7 - 6570,7 - 6570,7 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

6.4
Поставка и установка остановочного павильона для 
ожидания воздушных судов в с. Шойна Сельского поселения 
«Шоинский сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

598,6 - 598,6 - - - - - 598,6 - 598,6 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

6.5 Поставка понтонных причалов в г. Нарьян-Мар
Администрация 

Заполярного района
МКУ ЗР 

"Северное"
3156,4 - 3156,4 - - - - - - - - - 3156,4 - 3156,4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

6.6
Устройство вертолетной площадки с обустройством 
сигнального оборудования  в с. Оксино Сельского поселения 
"Пустозерский сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

10750,0 - 10750,0 - - - - - - - - - - - - - 10750,0 - 10750,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

7 Раздел 7. Ремонт транспортных средств 7800,0 - 7800,0 - 7800,0 - 7800,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

7.1 Проведение ремонтных работ СВП "Василий Самойлов"
Администрация 

Заполярного района
МКУ ЗР 

"Северное"
7800,0 - 7800,0 - 7800,00 - 7800,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

8 Раздел 8. Приобретение транспортных средств 61740,0 - 61740,0 - 11500,0 - 11500,0 - 24240,0 - 24240,0 - - - - - - - - - 26000,0 - 26000,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

8.1
Приобретение и доставка аэролодки на 12 пассажирских 
мест до г. Нарьян-Мар

Администрация 
Заполярного района

МКУ ЗР 
"Северное"

11500,0 - 11500,0 - 11500,0 - 11500,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

8.2 Поставка пассажирского судна КС 
Администрация 

Заполярного района
МКУ ЗР 

"Северное"
22640,0 - 22640,0 - - - - - 22640,0 - 22640,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



3

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹  53 (1190) от 2 августа 2024 года

8.3 Приобретение автомобиля для МП ЗР «СТК»
Администрация 

Заполярного района
МКУ ЗР 

"Северное"
1600,0 - 1600,0 - - - - - 1600,0 - 1600,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

8.4
Приобретение и поставка амфибийного пассажирского судна 
на воздушной подушке в г. Нарьян-Мар

Администрация 
Заполярного района

МКУ ЗР 
"Северное"

26000,0 - 26000,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - 26000,0 - 26000,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

9 Раздел 9. Организация дорожного движения на автомобильных дорогах 684,0 - 684,0 - 684,0 - 684,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

9.1
Организация дорожного движения на автомобильных дорогах 
местного значения в селе Тельвиска МО "Тельвисочный 
сельсовет" НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

684,0 - 684,00 - 684,00 - 684,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

10 Раздел 10. Приобретение объектов недвижимости 6480,0 - 6480,0 - 6480,0 - 6480,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

10.1 Приобретение здания технического склада для МП ЗР «СТК»
Администрация 

Заполярного района
МКУ ЗР 

"Северное"
6480,0 - 6480,00 - 6480,00 - 6480,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

11 Раздел 11. Иные мероприятия 3634,9 - 3634,9 - 1250,7 - 1250,7 - 176,2 - 176,2 - 1608,0 - 1608,0 - 600,0 - 600,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

11.1
Проведение работ по открытию дополнительного судового 
хода для пассажирского флота в Макаровской курье от 
основного русла р. Печора до д. Макарово

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

243,1 - 243,1 - 243,1 - 243,1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

11.2
Обустройство дорожного проезда по маршруту с. Тельвиска –  
д. Устье Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» 
ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

1573,4 - 1573,4 - 973,4 - 973,4 - - - - - 600,0 - 600,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

11.3 Установка причала в д.Андег МО "Андегский сельсовет" НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

34,2 - 34,2 - 34,2 - 34,2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

11.4
Обустройство проезда в районе от ул. Армейская до 
сельского кладбища п. Индига Сельского поселения 
«Тиманский сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

176,2 - 176,2 - - - - - 176,2 - 176,2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

11.5
Отсыпка щебнем по периметру вертолетной площадки в с. 
Шойна Сельского поселения «Шоинский сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

1008,0 - 1008,0 - - - - - - - - - 1008,0 - 1008,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

11.6
Содержание дорожного проезда по маршруту с. Тельвиска –  
д. Устье Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» 
ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

600,0 - 600,0 - - - - - - - - - - - - - 600,0 - 600,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Российская Федерация
 Администрация муниципального района 

«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2024 № 196п 				                             рп. Искателей

О внесении изменений в муниципальную программу «Содержание и обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления муниципального района «Заполярный район» на 2024–2030 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, 
утверждения и реализации муниципальных программ муниципального района «Заполярный район», утвержденным 
постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» от 28.03.2018 № 60п, на основании 
Устава муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» 
Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Содержание и обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального района «Заполярный район» на 2024–2030 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Заполярного района от 10.10.2023 № 317п (в редакции постановления от 
26.04.2024 № 136п), согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации 
Заполярного района		           		                    Н.Л. Михайлова

Приложение 
к постановлению Администрации 
муниципального района «Заполярный район» 
Ненецкого автономного округа» 
от 28.06.2024 № 196п 
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Содержание и обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления муниципального района 
«Заполярный район» на 2024–2030 годы» 

Изменения в муниципальную программу «Содержание и обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального района «Заполярный район» 

на 2024–2030 годы»

1. В муниципальную программу «Содержание и обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального района «Заполярный район» на 2024–2030 годы» внести следующие  
изменения:

1.1. позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта 
муниципальной программы «Содержание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального района «Заполярный район» на 2024–2030 годы» изложить в следующей  
редакции:

«

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования 1 788 567,4 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 256 541,8 тыс. руб.;
2025 год – 254 433,7 тыс. руб.,
2026 год – 256 566,7 тыс. руб.,
2027 год – 255 256,3 тыс. руб.,
2028 год – 255 256,3 тыс. руб.,
2029 год – 255 256,3 тыс. руб.,
2030 год – 255 256,3 тыс. руб.,
в том числе из:
районного бюджета всего – 1 788 567,4 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 256 541,8 тыс. руб.;
2025 год – 254 433,7 тыс. руб.,
2026 год – 256 566,7 тыс. руб.,
2027 год – 255 256,3 тыс. руб.,
2028 год – 255 256,3 тыс. руб.,
2029 год – 255 256,3 тыс. руб.,
2030 год – 255 256,3 тыс. руб.

»;

1.2. В Разделе 5 «Ресурсное обеспечение Программы» цифры «1 717 087,2» заменить цифрами «1 788 567,4».
2. Приложение 2 к муниципальной программе «Содержание и обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального района «Заполярный район» на 2024–2030 годы» изложить в новой редакции 
(прилагается).

Приложение 2 к  муниципальной программе "Содержание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Заполярный район» на 2024-2030 годы"

Перечень мероприятий муниципальной программы "Содержание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Заполярный район» на 2024-2030 годы"

№
Наименование 
мероприятия

Заказчик Исполнитель

Всего на 2024-2030 годы
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Всего

 в том числе 

Всего

 в том числе 

Всего

 в том числе 

Всего

 в том числе 

Всего

 в том числе 

Всего

 в том числе

Всего

 в том числе

Всего

 в том числе 

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37

ИТОГО: 1788567,4 - 1788567,4 - 256541,8 - 256541,8 - 254433,7 - 254433,7 - 256566,7 - 256566,7 - 255256,3 - 255256,3 - 255256,3 - 255256,3 - 255256,3 - 255256,3 - 255256,3 - 255256,3 -

1 Раздел 1. Реализация функций муниципального управления 900487,7 - 900487,7 - 127518,1 - 127518,1 - 128927,2 - 128927,2 - 129856,8 - 129856,8 - 128546,4 - 128546,4 - 128546,4 - 128546,4 - 128546,4 - 128546,4 - 128546,4 - 128546,4 -

1.1. Подраздел 1. Осуществление функций органов местного самоуправления 777113,3 - 777113,3 - 109315,7 - 109315,7 - 110764,6 - 110764,6 - 111406,6 - 111406,6 - 111406,6 - 111406,6 - 111406,6 - 111406,6 - 111406,6 - 111406,6 - 111406,6 - 111406,6 -

1.1.1. Администрация Заполярного района
Администрация 

Заполярного района
Администрация 

Заполярного района
625396,8 - 625396,8 - 87496,1 - 87496,1 - 89394,7 - 89394,7 - 89701,2 - 89701,2 - 89701,2 - 89701,2 - 89701,2 - 89701,2 - 89701,2 - 89701,2 - 89701,2 - 89701,2 -

1.1.2.
УМИ Администрации Заполярного 
района

УМИ Администрации 
Заполярного района

УМИ Администрации 
Заполярного района

151716,5 - 151716,5 - 21819,6 - 21819,6 - 21369,9 - 21369,9 - 21705,4 - 21705,4 - 21705,4 - 21705,4 - 21705,4 - 21705,4 - 21705,4 - 21705,4 - 21705,4 - 21705,4 -

1.2. Подаздел 2.  Диспансеризация муниципальных служащих 2959,9 - 2959,9 - 393,8 - 393,8 - 412,1 - 412,1 - 430,8 - 430,8 - 430,8 - 430,8 - 430,8 - 430,8 - 430,8 - 430,8 - 430,8 - 430,8 -

1.2.1. Администрация Заполярного района
Администрация 

Заполярного района
Администрация 

Заполярного района
1233,5 - 1233,5 - 162,0 - 162,0 - 171,0 - 171,0 - 180,1 - 180,1 - 180,1 - 180,1 - 180,1 - 180,1 - 180,1 - 180,1 - 180,1 - 180,1 -

1.2.2.
УМИ Администрации Заполярного 
района

УМИ Администрации 
Заполярного района

УМИ Администрации 
Заполярного района

578,5 - 578,5 - 77,7 - 77,7 - 80,8 - 80,8 - 84,0 - 84,0 - 84,0 - 84,0 - 84,0 - 84,0 - 84,0 - 84,0 - 84,0 - 84,0 -

1.2.3.
Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Управление финансов 
Администрации 

Заполярного района

Управление финансов 
Администрации 

Заполярного района
1147,9 - 1147,9 - 154,1 - 154,1 - 160,3 - 160,3 - 166,7 - 166,7 - 166,7 - 166,7 - 166,7 - 166,7 - 166,7 - 166,7 - 166,7 - 166,7 -

1.3.
Подраздел 3.  Организация и получение дополнительного профессионального образования и 
других образовательных услуг муниципальными служащими и работниками, замещающими 
должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы

15967,1 - 15967,1 - 2252,1 - 2252,1 - 2090,5 - 2090,5 - 2324,9 - 2324,9 - 2324,9 - 2324,9 - 2324,9 - 2324,9 - 2324,9 - 2324,9 - 2324,9 - 2324,9 -

1.3.1. Администрация Заполярного района
Администрация 

Заполярного района
Администрация 

Заполярного района
10032,0 - 10032,0 - 1292,4 - 1292,4 - 1033,6 - 1033,6 - 1541,2 - 1541,2 - 1541,2 - 1541,2 - 1541,2 - 1541,2 - 1541,2 - 1541,2 - 1541,2 - 1541,2 -

1.3.2.
УМИ Администрации Заполярного 
района

УМИ Администрации 
Заполярного района

УМИ Администрации 
Заполярного района

1245,3 - 1245,3 - 382,2 - 382,2 - 382,1 - 382,1 - 96,2 - 96,2 - 96,2 - 96,2 - 96,2 - 96,2 - 96,2 - 96,2 - 96,2 - 96,2 -

1.3.3.
Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Управление финансов 
Администрации 

Заполярного района

Управление финансов 
Администрации 

Заполярного района
4689,8 - 4689,8 - 577,5 - 577,5 - 674,8 - 674,8 - 687,5 - 687,5 - 687,5 - 687,5 - 687,5 - 687,5 - 687,5 - 687,5 - 687,5 - 687,5 -

1.4. Подраздел 4.  Расходы на исполнение публичных обязательств и иных выплат 104447,4 - 104447,4 - 15556,5 - 15556,5 - 15660,0 - 15660,0 - 15694,5 - 15694,5 - 14384,1 - 14384,1 - 14384,1 - 14384,1 - 14384,1 - 14384,1 - 14384,1 - 14384,1 -

1.4.1.

Расходы на выплату пенсий за 
выслугу лет лицам, замещавшим 
выборные должности местного 
самоуправления в соответствии с 
законом НАО от 01.07.2008 № 35-ОЗ

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
Заполярного района

15927,1 - 15927,1 - 2275,3 - 2275,3 - 2275,3 - 2275,3 - 2275,3 - 2275,3 - 2275,3 - 2275,3 - 2275,3 - 2275,3 - 2275,3 - 2275,3 - 2275,3 - 2275,3 -

1.4.2.

Расходы на выплату пенсий за 
выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы 
в соответствии с законом НАО от 
24.10.2007 № 140-ОЗ

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
Заполярного района

84761,6 - 84761,6 - 12108,8 - 12108,8 - 12108,8 - 12108,8 - 12108,8 - 12108,8 - 12108,8 - 12108,8 - 12108,8 - 12108,8 - 12108,8 - 12108,8 - 12108,8 - 12108,8 -

1.4.3.

Расходы на предоставление 
дополнительных мер социальной 
поддержки для граждан, уволенных 
в запас после прохождения военной 
службы по призыву в Вооруженных 
Силах Российской Федерации

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
Заполярного района

3758,7 - 3758,7 - 1172,4 - 1172,4 - 1275,9 - 1275,9 - 1310,4 - 1310,4 - - - - - - - - - - - - - - - - -

2
Раздел 2. Материально-техническое и транспортное обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Заполярного района и муниципальных учреждений Заполярного 
района

854033,3 - 854033,3 - 123983,5 - 123983,5 - 120725,3 - 120725,3 - 121864,9 - 121864,9 - 121864,9 - 121864,9 - 121864,9 - 121864,9 - 121864,9 - 121864,9 - 121864,9 - 121864,9 -

2.1.
 Обеспечение деятельности МКУ ЗР 
"Северное"

Администрация 
Заполярного района

МКУ ЗР "Северное" 818949,1 - 818949,1 - 119064,9 - 119064,9 - 115697,7 - 115697,7 - 116837,3 - 116837,3 - 116837,3 - 116837,3 - 116837,3 - 116837,3 - 116837,3 - 116837,3 - 116837,3 - 116837,3 -

2.2. Транспортные расходы
Администрация 

Заполярного района
МКУ ЗР "Северное" 35084,2 - 35084,2 - 4918,6 - 4918,6 - 5027,6 - 5027,6 - 5027,6 - 5027,6 - 5027,6 - 5027,6 - 5027,6 - 5027,6 - 5027,6 - 5027,6 - 5027,6 - 5027,6 -

3
Раздел 3. Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления 
Заполярного района

24193,6 - 24193,6 - 3413,8 - 3413,8 - 3440,3 - 3440,3 - 3467,9 - 3467,9 - 3467,9 - 3467,9 - 3467,9 - 3467,9 - 3467,9 - 3467,9 - 3467,9 - 3467,9 -

3.1.

Издание и распространение 
официального периодического 
печатного издания муниципального 
района «Заполярный район» 
«Официальный бюллетень 
Заполярного района»

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
Заполярного района

4639,2 - 4639,2 - 622,9 - 622,9 - 647,8 - 647,8 - 673,7 - 673,7 - 673,7 - 673,7 - 673,7 - 673,7 - 673,7 - 673,7 - 673,7 - 673,7 -

3.2.

Издание и распространение 
общественно-политической газеты 
Заполярного района «Заполярный 
вестник+»

Администрация 
Заполярного района

МКУ ЗР "Северное" 19250,0 - 19250,0 - 2750,0 - 2750,0 - 2750,0 - 2750,0 - 2750,0 - 2750,0 - 2750,0 - 2750,0 - 2750,0 - 2750,0 - 2750,0 - 2750,0 - 2750,0 - 2750,0 -

3.3.
Публикация информации в 
печатных изданиях, размещение на 
телеканале и радиостанциях

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
Заполярного района

304,4 - 304,4 - 40,9 - 40,9 - 42,5 - 42,5 - 44,2 - 44,2 - 44,2 - 44,2 - 44,2 - 44,2 - 44,2 - 44,2 - 44,2 - 44,2 -

4
Раздел 4. Организация и проведение официальных мероприятий муниципального района 
"Заполярный район"

9852,8 - 9852,8 - 1626,4 - 1626,4 - 1340,9 - 1340,9 - 1377,1 - 1377,1 - 1377,1 - 1377,1 - 1377,1 - 1377,1 - 1377,1 - 1377,1 - 1377,1 - 1377,1 -

4.1.
Организация участия органов 
местного самоуправления в 
официальных мероприятиях

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
Заполярного района

4945,0 - 4945,0 - 912,8 - 912,8 - 660,7 - 660,7 - 674,3 - 674,3 - 674,3 - 674,3 - 674,3 - 674,3 - 674,3 - 674,3 - 674,3 - 674,3 -

4.2.
Подготовка и выпуск 
сувенирной, презентационной и 
полиграфической продукции 

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
Заполярного района

3750,9 - 3750,9 - 551,3 - 551,3 - 516,1 - 516,1 - 536,7 - 536,7 - 536,7 - 536,7 - 536,7 - 536,7 - 536,7 - 536,7 - 536,7 - 536,7 -

4.3.
Организация и проведение 
ежегодного конкурса "Гордость 
Заполярного района" 

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
Заполярного района

1156,9 - 1156,9 - 162,3 - 162,3 - 164,1 - 164,1 - 166,1 - 166,1 - 166,1 - 166,1 - 166,1 - 166,1 - 166,1 - 166,1 - 166,1 - 166,1 -



4

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹  53 (1190) от 2 августа 2024 года

Официальное периодическое печатное издание муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Периодичность выхода — ежемесячно. Распространяется бесплатно.

Учрежден Советом Заполярного района 
Редактируется и издается 
Администрацией Заполярного района
Адрес: 166700, Ненецкий автономный округ, 
пос. Искателей, ул. Губкина, д. 10
Интернет-сайт: www.zrnao.ru
Телефон: 8 (81853) 4-81-40

Ответственный за выпуск: Людмила КАНЮКОВА
Подписано в печать: 01.08.2024
по графику 14:00, фактически 14:00
Тираж: 150 экз.
Отпечатано: ГБУ НАО «Издательский дом НАО» 
(166000, г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д. 25а)

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»

166700, Ненецкий автономный округ, п. Искателей, ул. Губкина, д.10, тел. (81853) 4-81-44, 
e-mail: ksp-zr@mail.ru

04 июля 2024 года
ИНФОРМАЦИЯ

о проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях, о выявленных при их проведении 
нарушениях, подлежащая размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

Заполярного района и опубликованию в официальном бюллетене Заполярного района

В июне 2024 года должностными лицами Контрольно-счётной палаты Заполярного района проведены 
следующие экспертно-аналитические мероприятия.

1. Контрольная деятельность. Контрольно-счетной палаты Заполярного района в соответствии пунктом 1.3 плана 
работы Контрольно-счетной палаты Заполярного района на 2024 год, утвержденного приказом от 29.12.2023 № 194-п, 
завершено контрольное мероприятие «Проверка законности и результативности использования средств районного 
бюджета, выделенных Администрации Заполярного района на компенсацию расходов на оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно, а также на командировочные расходы, за 2023 год».

Цель (цели) контрольного мероприятия: «Проверка законности и результативности использования средств 
районного бюджета, выделенных Администрации Заполярного района на компенсацию расходов на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно, а также на командировочные расходы, за 2023 год».

Объект (объекты) контрольного мероприятия: Администрация муниципального района «Заполярный район» 
Ненецкого автономного округа».

Всего в результате проверки выявлено нарушений и недостатков на сумму 13,4 тыс. руб.:
– в нарушение общих требований к составлению, утверждению и ведению бюджетной сметы установленых 

Министерством финансов Российской Федерации согласно приказа от 14 февраля 2018 г. № 26-н «Об общих 
требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений» (далее – 
Общие требования), не производилось утверждение изменений показателей обоснований (расчетов) плановых 
сметных показателей касательно уведомления № 034/0178 (1 эпизод);

– положения принятого в Администрации порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет 
Администрации Заполярного района, МКУ ЗР «Северное» утвержденного распоряжением Администрации 
Заполярного района от 17.06.2021 № 469-р (далее – Порядок № 469-р) не в полной мере соответствуют 
положениям Общих требований в части случаев утверждения изменений показателей обоснований (расчётов) 
плановых сметных показателей (1 эпизод);

– в нарушение положений учетной политики для целей бухгалтерского учета и налогообложения 
Администрации муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа», утвержденной 
распоряжением Администрации Заполярного района от 08.12.2022 № 1344-р (далее – Учетная политика) подпись 
(визирование) главы Администрации Заполярного установлена в заявлении на предварительную оплату проезда 
к месту отдыха и обратно более срока, установленного учетной политикой (1 эпизод);

– в нарушение Приказа Минфина России от 30.03.2015 № 52н «Об утверждении форм первичных учетных 
документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными 
органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, 
государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их применению» (далее – 
Методические указания) авансовый отчет, предоставляемый подотчетным лицом, содержит сведения, относящиеся 
к сведениям о расходах, принимаемых учреждением к бухгалтерскому учету, и бухгалтерские корреспонденции, в 
отсутствии подписи работника, на которого возложено ведение бухгалтерского учета (1 эпизод);

– в нарушение положений Учетной политики в заявлении на предварительную оплату проезда к месту отдыха 
и обратно установлено отсутствие подписи (визирование) главного бухгалтера и отметки об отсутствии (наличии) 
задолженности за работником ранее выданных ему денежных средств авансом (1 эпизод);

– в нарушение положений Учетной политики должностным лицом (работник бухгалтерской службы) принят 
авансовый отчет без собственноручной подписи подотчетного лица (1 эпизод);

– в нарушение положений Учетной политики и порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными 
командировками, работникам органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Заполярного района, 
утвержденного решением Совета Заполярного района от 24.03.2022 № 183-р (далее – Порядок № 183-р), произведено 
возмещение командировочных расходов (проживание, проезд) в отсутствие подтверждающих документов или согласно 
документов, на которых отсутствует подпись стороны, подтверждающей факт произошедшего события (4 эпизода);

– в нарушение положений Учётной политики и Порядка № 183-р, авансовые отчёты представлены 
подотчётным лицом с нарушением установленных сроков (3 эпизода).

Отчет о результатах контрольного мероприятия утвержден Коллегией Контрольно-счетной палаты 
Заполярного района (протокол от 28 июня 2024 года № 119).

1.2. Контрольно-счетной палаты Заполярного района в соответствии пунктом 1.2 плана работы Контрольно-
счетной палаты Заполярного района на 2024 год, утвержденного приказом от 29.12.2023 № 194-п (ред. от 
17.01.2024), завершено контрольное мероприятие «Проверка законности и результативности использования 
средств районного бюджета, предоставленных в виде иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, предусмотренных бюджетом Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО, в рамках 
МП «Развитие социальной инфраструктуры и создание комфортных условий проживания на территории 
муниципального района «Заполярный район» на 2021–2030 годы» за 2023 год».

Цель (цели) контрольного мероприятия: Проверка законности и результативности использования средств, 
предоставленных в виде иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предусмотренных 
бюджетом Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО, в рамках МП «Развитие социальной 
инфраструктуры и создание комфортных условий проживания на территории муниципального района «Заполярный 
район» на 2021–2030 годы» за 2023 год.

Объект (объекты) контрольного мероприятия: Администрация Сельского поселения «Хоседа-Хардский 
сельсовет» ЗР НАО.

Всего в результате проверки выявлено нарушений и недостатков на общую сумму 7 566,1 тыс. руб.:
– в нарушение требований подпункта 3 пункта 2 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

(далее – БК РФ) субсидии предоставлены с нарушением Порядка предоставления субсидий из бюджета Сельского 
поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа юридическим 
лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг на возмещение 
недополученных доходов, возникающих при оказании жителям поселения услуг общественных бань, утвержденного 
постановлением Администрации поселения от 11.01.2023 № 01-п (далее – Порядок):

– в нарушение требований Порядка Администрацией поселения не отказано в предоставлении субсидии 
заявителю в связи с представлением МКП «ЖКХ МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО» в Администрацию 
поселения не в полном объеме документов, указанных в Порядке;

– договор о предоставлении субсидии не в полной мере соответствуют Порядку;
– в нарушение Порядка документы для предоставления субсидии в трех случаях представлены МКП «ЖКХ 

МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО» в Администрацию поселения до истечения отчетного периода;
- решения о предоставлении субсидий в четырех случаях приняты Администрацией поселения с нарушением 

сроков, установленных Порядком, и, соответственно, субсидия перечислена МКП «ЖКХ МО «Хоседа-Хардский 
сельсовет» ранее дня издания распоряжения о предоставлении субсидии;

– в нарушение условий предоставления субсидии при оказании услуг общественной бани, установленных 
Порядком, и в нарушение иных положений Порядка предоставлена субсидия в сумме 95,4 тыс. руб.;

– в нарушение п. 11 Инструкции по применению единого плана счетов бухгалтерского учета для органов 
государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) 
учреждений, утвержденной приказом Минфина России от 01.12.2010 № 157-н (далее – Инструкция № 157-н), 
записи в регистры бухгалтерского учета произведены с нарушением срока (бухгалтерские проводки 401.20/ 
302.23, 302.25, 302.26 и др.) на сумму 3 250,0 тыс. руб.;

– неточности, допущенные при отражении реквизитов муниципальных контрактов снабжения электрической 
энергией в УПД, повлекли за собой нарушение требований пункта 23 Стандарта Федерального стандарта 
бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Концептуальные основы бухгалтерского учета 
и отчетности организаций государственного сектора», утвержденного приказом Минфина России от 31.12.2016 
N256н (далее – Стандарт №256-н), в связи с регистрацией в бухгалтерском учете УПД, содержащих неточности, и 
пункта 3 статьи 9 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» (далее – Федеральный 
закон 402-ФЗ) в связи с необеспечением достоверности данных, отраженных в данных УПД;

– оплата товаров (работ, услуг) по муниципальным контрактам (договорам) произведена с нарушением установленных 
контрактами (договорами) сроков в 5 случаях на сумму 3 232,9 тыс. руб. (подпункт 5 пункта 1 ст. 306.1 БК РФ).

– в связи с непредставлением муниципальных контрактов (договоров) не представляется возможным 
подтвердить соблюдение требований пунктов 1 и 2 статьи 72 БК РФ, пункта 1 статьи 525 Гражданского кодекса 
Российской Федерации (далее – ГК РФ) и Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуги для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 № 44-ФЗ 
(далее – Федеральный закон № 44-ФЗ) Администрацией поселения при оплате отпущенной электроэнергии за 
2022 года в сумме 172,3 тыс. руб. и за 2023 года в сумме 148,1 тыс. руб.;

– в нарушение требований подпункта 3 пункта 2 и пункта 3 статьи 78 БК РФ Порядок не в полной 
мере соответствует решению о местном бюджете, общим требованиям к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденным 
постановлением Правительства РФ, а также данный порядок не в полной мере соответствует статье 78 БК РФ, 
соглашению о предоставлении иных межбюджетных трансфертов и правилам предоставления и расходования 
межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений Заполярного района;

– за январь - ноябрь 2023 года доходы МКП «ЖКХ МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО» по услугам 
общественной бани превысили расходы на 667,4 тыс. руб. В связи с этим не представляется возможным 
подтвердить соблюдение принципа эффективности, установленного статьей 34 БК РФ, по перечисленной 
субсидии в сумме 667,4 тыс. руб.;

– расшифровка понятия «экономически обоснованный тариф» на услуги общественной бани в Порядке 
и (или) иных представленных документах не приведена. Порядок установления экономически обоснованного 
тарифа услугам общественной бани не принят. В течение 2023 года размер экономически обоснованного тарифа 
существенно изменялся (уменьшение в два раза).

– иные нарушения и недостатки.
Отчет о результатах контрольного мероприятия утвержден Коллегией Контрольно-счетной палаты 

Заполярного района (протокол от 28 июня 2024 года №119).
2. Экспертно-аналитическая деятельность в части районного бюджета.
2.1. Подготовлены заключения на проекты решений Совета Заполярного района:
1) Заключение на поправки к проекту решения Совета Заполярного района «О внесении изменений в 

решение Совета Заполярного района «О районном бюджете на 2024 год и плановый период  2025–2026 годов»;
2) Заключение на проект решения Совета Заполярного района «О внесении изменений в структуру 

Администрации муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»»;

3) Заключение на проект решения Совета Заполярного района «О внесении изменений в Положение о 
размерах и условиях труда работников муниципальных учреждений Заполярного района»;

4) Заключение на проект решения Совета Заполярного района «О внесении изменений в решение Совета 
Заполярного района «О районном бюджете на 2024 год и плановый период 2025–2026 годов»;

5) Заключение на уточненный проект решения Совета Заполярного района «О внесении изменений в 
решение Совета Заполярного района «О районном бюджете на 2024 год и плановый период 2025–2026 годов».

2.2. Подготовлены заключения по итогам финансово-экономической экспертизы проектов постановлений 
Администрации Заполярного района о внесении изменений в муниципалльные программы:

1) «Обеспечение населения муниципального района «Заполярный район» чистой воды на 2021–2030 годы»;
2) «Развитие социальной инфрастуктуры и создания комфортных условий проживания на территории 

муниципального района «Зполярный район»  на 2021–2030 годы»;
3) «Управление муниципальным имуществом  муниципального района «Зполярный район»  на 2022–2030 годы»;
4) «Строительство (приобретение) и проведение мероприятий по капитальному и текущему ремонту жилых 

помещений  муниципального района «Зполярный район»  на 2020–2030 годы»;
5) «Обеспечение населения централизованным теплоснабжением в МО «Муниципальный район «Зполярный 

район»  на 2020–2030 годы»;
6) «Развитие транспортной инфрастуктуры муниципального района «Зполярный район»  на 2021–2030 годы»;
7) «Содержание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального района 

«Зполярный район»  на 2024–2030 годы»;
8) «Развитие коммунальной инфрастуктуры муниципального района «Зполярный район»  на 2020–2030 годы»;
10) «Безопастность на территории муниципального района «Заполярный район» на 2019–2030 годы».
3. Экспертно-аналитическая деятельность в соответствии с Соглашениями о передаче Контрольно-счётной 

палате Заполярного района полномочий контрольно-счётных органов сельских поселений.
3.1. Подготовлены заключения на проекты решений о внесении изменений в бюджеты сельских поселений на 2024 год: 
1) Сельское поселение «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО;
2) МО «Городское поселение «Рабочий посёлок Искателей» ЗР НАО;
3) Сельское поселение «Поселок Амдерма» ЗР НАО;
4) Сельское поселение «Шоинский сельсовет» ЗР НАО;
5) Сельское поселение  «Юшарский  сельсовет» ЗР НАО; 
6) Сельское поселение «Омский сельсовет» ЗР НАО;
7) Сельское поселение «Канинский сельсовет» ЗР НАО;
8) Сельское поселение «Коткинский сельсовет» ЗР НАО;
9) Сельское поселение «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО;
10) Сельское поселение «Приморско-Куйский  сельсовет» ЗР НАО;
11) Сельское поселение «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО;
12) Сельское поселение «Малоземельский сельсовет» ЗР НАО.
3.2. Подготовлены заключения на проекты решений Совета депутатов «Об исполнении местного бюджета за 2023 год»:
1) Сельское поселение «Андегский сельсовет» ЗР НАО.
3.3. Подготовлены заключения по результатам проведения внешней проверки годовых отчетов «Об 

исполнении местного бюджета за 2023 год»:
1) Сельское поселение «Андегский сельсовет» ЗР НАО.
3.4. Подготовлены заключения на отчёт об исполнении бюджета за первый квартал 2024 года:
1) Сельское поселение «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО;
2) Сельское поселение «Омский сельсовет» ЗР НАО;
3) Сельское поселение «Канинский сельсовет» ЗР НАО;
4) Сельское поселение «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО;
5) Сельское поселение «Приморско-Куйский  сельсовет» ЗР НАО;
6) Сельское поселение «Хорей-Верский сельсовет» ЗР НАО;
7) Сельское поселение «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО;
8) Сельское поселение «Малоземельский сельсовет» ЗР НАО.

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»

04 июля 2024 года 
ИНФОРМАЦИЯ

о предписаниях, внесенных Контрольно – счётной палаты Заполярного района в июне 2024 года, 
для размещения на официальном сайте Заполярного района в сети Интернет и опубликования 

в официальном издании Заполярного района

Информация подготовлена в соответствии с пунктом 21.1 главы 21 Положения о Контрольно–счётной палате 
муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа», утверждённого решением Совета 
Заполярного района от 27.09.2013 № 436-р.

В соответствии с решением Коллегии Контрольно-счётной палатой Заполярного района (протокол от 
28.06.2024 года № 119) внесено предписание от 28.06.2024 № 4 по результатам контрольного мероприятия 
«Проверка законности и результативности использования средств районного бюджета, предоставленных в виде 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение предусмотренных бюджетом МО «Рабочий 
поселок «Искателей» ЗР НАО, за 2021 год».

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»

04 июля 2024 года 
ИНФОРМАЦИЯ

о представлениях, внесённых Контрольно–счётной палатой Заполярного района и принятых 
по ним решениях и мерах в июне 2024 года, для размещения на официальном сайте Заполярного 

района в сети Интернет и опубликования в официальном издании Заполярного района

Информация подготовлена в соответствии с пунктом 21.1 главы 21 Положения о Контрольно–счётной палате 
муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа», утверждённого решением Совета 
Заполярного района от 27.09.2013 № 436-р.

В соответствии с решением Коллегии Контрольно-счётной палатой Заполярного района (протокол от 
28.06.2024 года № 119) внесено представление по результатам контрольного мероприятия:

– «Проверка законности и результативности использования средств районного бюджета, предоставленных 
в виде иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение предусмотренных бюджетом Сельского 
поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО, в рамках МП «Развитие социальной инфраструктуры и создание 
комфортных условий проживания на территории муниципального района «Заполярный район» на 2021–2030 
годы» № 17 от 28.06.2024. Срок исполнения представления до 01.11.2024 года.

– «Проверка законности и результативности использования средств районного бюджета, выделенных 
Администрации Заполярного района на компенсацию расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к 
месту использования отпуска и обратно, а также на командировочные расходы, за 2023 год» № 18 от 28.06.2024. 
Срок исполнения представления до 01.10.2024 года.

Российская Федерация
Администрация муниципального района

«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.07.2024 № 214п				                            рп. Искателей

Об утверждении Положения об условиях изготовления и установки надгробных памятников

В соответствии с пунктом 17 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Федерального закона от 
12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», пункта 20 статьи 20 Устава Заполярного района Администрация муниципального 
района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об условиях изготовления и установки надгробных памятников.
2. Финансирование дополнительных расходов бюджета Заполярного района, связанных с исполнением 

настоящего постановления, осуществляется после внесения соответствующих изменений в решение Совета 
Заполярного района о районном бюджете на очередной год и плановый период.

3. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации Заполярного района:
– от 27.05.2016 № 128п «Об утверждении Положения об условиях изготовления и установки надгробных 

памятников»; 
– от 09.08.2016 № 193п «О внесении изменения в постановление Администрации Заполярного района 

от 27.05.2016 № 128п».
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия и подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы Администрации  
Заполярного района                                                                                                                      А.Ю. Мухин

 
Утверждено
постановлением Администрации
Заполярного района от 11.07.2024 № 214п

Положение
об условиях изготовления и установки надгробных памятников

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение об условиях изготовления и установки надгробных памятников (далее 

- Положение) определяет порядок организации деятельности по изготовлению и установке надгробных 
памятников на могилах участников Великой Отечественной войны, умерших (погибших) с 1 мая 1945 
года по 12 июня 1990 года, а также на могилах ветеранов боевых действий, участников локальных войн и 
вооруженных конфликтов, захороненных на межселенной территории муниципального района «Заполярный 
район» (далее – Участники).

1.2. Стоимость изготовления и установки (включая доставку) одного надгробного памятника на могиле 
Участника, финансируемая за счет бюджета Заполярного района, не может превышать 49 500 рублей.

Отдельные мероприятия по установке и доставке надгробного памятника могут осуществляться на 
безвозмездной основе физическими и(или) юридическими лицами по согласованию с Администрацией 
Заполярного района.

1.3. Изготовление и установка надгробного памятника на могиле Участника производится по заявлению 
общественных объединений ветеранов и(или) их региональных отделений, физических или юридических лиц 
(далее – заявитель).

1.4. Заявление по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Положению представляется в 
Администрацию Заполярного района (далее – Администрация).

По выбору заявителя заявление представляется им в Администрацию на бумажном носителе посредством 
личного обращения или путем направления по почте.

1.5. Днем обращения заявителя считается день регистрации Администрацией обращения с прилагаемыми документами.
Отдел правового и кадрового обеспечения Администрации является ответственным структурным 

подразделением за хранение и учет заявлений и документов заявителей, обратившихся в Администрацию с 
заявлением об изготовлении и установке надгробных памятников на могилах Участников.

1.6. К заявлению заявитель прилагает следующие документы:
– справка, содержащая сведения об Участнике, захороненном на межселенной территории муниципального 

района «Заполярный район», на могиле которого требуется установка памятника, в том числе фамилии, имени и 
отчестве, годе рождения (при наличии - дне и месяце рождения), дате смерти, статусе умершего (погибшего) Участника;

– сведения о расположении места захоронения участника на территории Заполярного района (ввиду 
отсутствия на межселенной территории Заполярного района общественных и иных кладбищ).

При наличии могут дополнительно быть представлены:
– копия документа, подтверждающего статус умершего (погибшего) Участника;
– копия свидетельства о смерти (иного документа, подтверждающего смерть (гибель) участника.
В одном заявлении заявитель вправе представить информацию о нескольких умерших (погибших) Участниках, 

на могилах которых требуется установка памятников.
1.7. Копии представленных заявителем документов должны быть нотариально удостоверены, либо 

представлены с предъявлением подлинников.
Копии документов, представленные с предъявлением подлинника, заверяются специалистом отдела 

делопроизводства и документооборота Администрации, осуществляющим прием документов.
1.8. В случае соответствия заявления требованиям настоящего Положения сведения о планируемом 

изготовлении и установке надгробного памятника на могиле Участника вносятся в список на изготовление и 
установку надгробных памятников на могилах Участников (далее – Список).

Администрация обеспечивает изготовление и установку надгробных памятников Участникам, сведения о 
которых внесены в Список.

1.9. Основаниями для принятия решения об отказе во включении в Список являются:
– наличие в представленных заявителем документах неполной и (или) недостоверной информации;
– непредставление заявителем одного или нескольких документов, указанных в пункте 1.6 настоящего 

Положения, или предоставление документов, не соответствующих требованиям, установленным пунктом 1.7 
настоящего Положения;

– наличие в Списке сведений о необходимости установки памятника умершему (погибшему) Участнику, в 
отношении которого подано заявление.

1.10. Администрация в течение 20 дней со дня поступления заявления рассматривает его, проверяет 
документы, представленные заявителем, на соответствие требованиям настоящего Положения, и по результатам их 
рассмотрения принимает решение о включении в Список или отказе в таковом, которое оформляется распоряжением.

1.11. В течение 7 календарных дней со дня издания распоряжения о включении в Список либо об отказе в 
таковом Администрация направляет заявителю уведомление.

1.12. Изготовление и установка надгробных памятников на могилах Участников, финансируемых за счет 
бюджета Заполярного района, осуществляются в соответствии с условиями, установленными Правилами 
Государственной программы Ненецкого автономного округа «Социальная поддержка граждан в Ненецком 
автономном округе», утвержденной постановлением Администрации НАО от 28.02.2017 № 53-п.

Приложение № 1
к Положению об условиях изготовления и
установки надгробных памятников
Главе Администрации Заполярного района
от_____, адрес__________, телефон __________.

ЗАЯВЛЕНИЕ
об изготовлении и установке надгробного памятника на могиле участника Великой Отечественной войны, 

ветерана боевых действий, участника локальных войн и вооруженных конфликтов

В соответствии с Положением об условиях изготовления и установки надгробных памятников, утвержденным 
постановлением Администрации Заполярного района от __ №__, прошу изготовить и установить надгробный 
памятник на могиле(ах) участника(ов) Великой Отечественной войны, ветерана(ов) боевых действий, участника(ов) 
локальных войн и вооруженных конфликтов (нужное подчеркнуть)
_____________________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

К заявлению прилагаются следующие документы:
-
______________________________/_____________________________________________________/    «____» __________ г.
                подпись                                               расшифровка

Примечание:
Выражаю свое согласие (далее – согласие) на обработку Администрацией Заполярного района, 

расположенной по адресу: НАО, Заполярный район, рп. Искателей, ул. Губкина, д. 10, персональных данных лиц, 
указанных в заявлении (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, распространение 
(передачу определенному кругу лиц), блокирование, уничтожение), как с использованием средств автоматизации, 
так и без использования таких средств в целях организации деятельности по изготовлению и установке надгробных 
памятников на могилах участников Великой Отечественной войны, умерших (погибших) с 1 мая 1945 года по 
12 июня 1990 года, а также на могилах ветеранов боевых действий, участников локальных войн и вооруженных 
конфликтов, захороненных на межселенной территории муниципального района «Заполярный район».

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие, включает в себя любую информацию, 
представляемую в заявлении и других представляемых в уполномоченный орган документах в указанных выше целях.

Согласие действует в течение всего срока предоставления мер социальной поддержки, а также в течение 
трех лет с даты прекращения обязательств сторон.

Заявитель может отозвать настоящее согласие путем направления письменного заявления в уполномоченный 
орган, в этом случае уполномоченный орган прекращает обработку персональных данных, а персональные 
данные подлежат уничтожению не позднее чем через 3 года с даты прекращения мер социальной поддержки.

Заявитель соглашается с тем, что указанные выше персональные данные являются необходимыми для 
заявленной цели обработки.

______________________________/_____________________________________________________/     «____» __________ г.
                подпись                                            расшифровка

Российская Федерация
Администрация муниципального района

«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.07.2024 № 227п			                                                      рп. Искателей

О внесении изменения в постановление Администрации Заполярного района от 22.06.2023 № 186п

Для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума при проведении всех 
выборов и референдумов (в том числе местных) на территории муниципального образования «Муниципальный 
район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа», в соответствии со статьей 19 Федерального закона 
от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», на основании обращения заместителя председателя территориальной избирательной 
комиссии Заполярного района (вх. № 01-36-2870/24-0-0 от 25.07.2024), Администрация муниципального района 
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение № 1 к постановлению Администрации Заполярного района от 22.06.2023 № 186п 
«Об образовании избирательных участков на территории муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа» (с изменениями, внесенными постановлениями от 10.07.2023 
№ 200п, от 21.08.2023 № 251п, от 29.08.2023 № 262п, от 29.01.2024 № 37п, от 14.02.2024 № 60п) изменение, 
изложив строку «Участок № 24» в новой редакции:

Участок 
№ 24

Сельское поселение 
«Пустозерский сельсовет» 

ЗР НАО

 Здание Администрации Сельского поселения 
«Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

 адрес:  с. Оксино, д. 9, каб. 13 т. 881853- 36-1-24

Территория 
села Оксино

2. Установить, что внесение изменения, указанного в настоящем постановлении, не является принятием решения 
об уточнении перечня избирательных участков и (или) их границ, а лишь служит уточнением расположения участковой 
избирательной комиссии и помещения для голосования, а также контактного телефона на территории Сельского поселения 
«Пустозерский сельсовет» ЗР НАО в пределах ранее установленного перечня и границ избирательных участков.

3. Рекомендовать:
3.1.  Территориальной избирательной комиссии Заполярного района Ненецкого автономного округа довести 

до сведения избирателей данные об изменении адреса, контактного телефона участковой избирательной 
комиссии и помещения для голосования на территории Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО.

3.2.  Главе Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО обеспечить опубликование уточненного 
места нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы Администрации
Заполярного района                                                                                                                   О.Е. Холодов


